
Příloha k protokolu o SZZ č.   Diplomant: Edita Holíková 
Pedagogická fakulta JU 
Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace: studium učitelství 1.stupně ZŠ 
Odevzdání posudku: 16.1.2009   Vedoucí práce: Mgr. Johana Irová 
      Oponent práce: Mgr. Zdeněk Tomšíček 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 
 

Turistika a sporty v přírodě na 1. stupni ZŠ. 
 
 
 
 
 
 Diplomová práce posluchačky Edity Holíkové zjišťuje zařazení turistiky do výuky 
1. stupně ZŠ na vybraných školách okresu Strakonice. 

V teoreticko-metodologické části posluchačka uvádí cíle a úkoly práce, vývoj  
turistky, rozdělení turistiky a další odborné aspekty , které oblast turistiky zahrnuje (pravidla 
pohybu, příprava akcí, orientace, první pomoc). V této části postrádám zařazení turistiky do 
osnov obecné, základní a národní školy. Právě zde je jedno z východisek využití turistiky ve 
výuce na 1. stupni ZŠ. 
 Výzkumnou část tvoří metodika a struktura výzkumu, vyhodnocení a diskuze. 
Posluchačka si pro svou práci náhodně vybrala 6 základních škol okresu Strakonice. Použila 
metodu nestandardizovaného dotazníku, který byl sestaven ze tří částí, z nichž prakticky 
použitelné byly jen dvě. Výsledky jsou přehledně graficky zpracovány, v krátké diskuzi mi 
chybí, zda výsledky byly rovněž prezentovány v uvedených školách. I když lehký nástin 
řešení je uveden, přece jen konkrétní návrh by určitě prospěl celé problematice. 
 Příloze je uveden použitý dotazník, mapky tras, fotografie zajímavých oblastí a 
příklad využití přírodního materiálu pro výuku. 
 Ve formálním zpracování jsem nepochopil používání,  lépe řečeno ( nepoužívání), 
teček za názvy částí, kapitol, apod.  Pravopisné chyby (str. 40) by ve velmi dobré práci  být 
neměly. 
 Diplomovou práci Edity Holíkové doporučuji k obhajobě.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Otázky k obhajobě: 
 
1. Turistika v projektech obecná škola a národní škola. 
2. Možnost zařazení cykloturistiky do plánů výuky tělesné výchovy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Mgr. Zdeněk Tomšíček, v.r. 
         
…………………………………………………. 

       podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích 16.1.2009  

 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 
 


